Capitulum x. de probatōne sensus cōis per hoc q̄ cōponit ⁊ diuidit inter sensata diuersoz sensuū.

Ed nūc volentes redire ad inquirendū subtiliter de sensu cōmuni p̄mittim⁹ ea que de / termināda sunt: q̄ vnusquisq; sensus p̄prius est sibi subiecti sensibilis qui sensus sicut in organo est in eo quo organice sentiūt aialia p̄m q̄ sentiunt p̄m actum: ⁊ ille sensus discernit sibi subiecti sensibilis differentias sicut dicim⁹ albū qdē ⁊ nigrū esse visus dulce v̄o ⁊ amarū dicim⁹ eē gustus: sīlter autē se hoc habet in alijs. Qm̄ aut̄ nō solū sic sentim⁹ sensibilia: sz ēt sentimus: qz differūt vel cōueniunt album ⁊ dulce: sic de vnoquoq; sensibiliuz: in omnibus enim ponimus

pueniētias ⁊ differētias cōponendo ⁊ cōponēdo ⁊ diuidēdo sensata diuersoz sensuū necesse ē vt vnoquoq; sensu h̄ faciam⁹. Nō enī alia v̄tute sup̄iori q̄ nō sit sensus h̄ facere possum⁹. Quia oē iudiciū qdē ē circa sensibilia: re sēbili p̄nte ē iudiciū sens⁹. Iudiciū at̄ q̄ dicim⁹ albū eē dulce: vel nō eē albū dulce ē circa sensibilia ⁊ sensibilr: ⁊ idē virt⁹ cul⁹ est h̄ iudiciū: necessario est sensus. Hoc at̄ iudiciū nō possum⁹ facere aliq̄ sensibiliū p̄ prioz. Si enī aliq̄ fieri posset: tūc videret h̄ debē fieri p̄ tactū qz tact⁹ plures est: sicut superi⁹ diximus.

Siue at̄ caro siue aliud dicat eē instrumētū tact⁹: manifestū est q̄ illud instrumētū tact⁹ nō est vltimū ad qdē referūt sensibilia diuersoz sensuū: si enī sic eēt tūc oz q̄ qñ discernēs discernit albū eē vel nō eē dulce: tāget suba albū ⁊ dulce: qz supra oñdīm⁹ q̄ tact⁹ nō discernit aliq̄ sensibile: nisi tactu sub ali tagibilis: h̄ at̄ v̄dem⁹ fore falsuz qz albū eē vel nō eē dulce discernim⁹ nō tāgetes ip̄m. Nec pōt dici q̄ duob⁹ sensib⁹ fiat iudiciū illud: qz in sepatis p̄ organa ⁊ p̄ formas v̄tutib⁹ nō p̄tingit discernere albū eē vel nō esse dulce: sz oz vna qdā v̄tute vtrāq; manifestā eē q̄ dicit albū eē vel nō esse dulce: ⁊ alterz eē dulce ab albo. Si enī duo sens⁹ h̄ dicerēt: h̄ eēt sīle ei qdē ego sentire albū ⁊ tu dulce: p̄ h̄ at̄ neuter nostz sciret dare cōueniētā v̄l differētiaz inter albū ⁊ dulce. Duo enī sensus p̄ticulares forma ⁊ subo differūt: qz suba corū sunt duo organa: ⁊ forme sūt sic visus ⁊ audit⁹: sic duo hoies differūt suis formis ⁊ suis subis: ⁊ nō est q̄ vniēdo vel diuidēdo cōparet vnū alteri: qdē tñ necessariū est qñ dicit albū alterū vel idē eē dulce. Oz igit̄ q̄ alicui vni manifestū sit: qñ altera v̄l eadē adinucē sunt albū ⁊ dulce: oz igit̄ q̄ vnū nūero sit qdē ponit alteritatē vel idētitatē inter ea: ⁊ dicat qñ altera vel eadē sunt: ⁊ qdāmō altera v̄l eadē: qñ eadē sunt aliqñ subo: ⁊ altera formis sensibilib⁹. Idē qdē dic̄ sic iudicādo d̄ albo ⁊ dolci ē idē: ⁊ sicut dicit vnū solū iudiciū qdē est alteritas vel idētitas duoz sensibiliū: ita oz q̄ sit in intellectu nō cōponēte vel diuidēte duo sensata: q̄ habeat aliq̄ modo vtrūq; Datet igit̄ ex dictis q̄ nō est possibile iudicare sepata sensibilia sepatis sensib⁹ p̄ticulātib⁹: sz oz q̄ vnico cōmuni sensu fiat. Ex isto at̄ seq̄tur ⁊ qdē adhibētū est ei q̄ nō sit iudiciū illud in sepato tpe: sicut enī idē est qdē dicit alterz esse bonū vel malū vel album ⁊ dulce: ita etiā idē momentū est qñ dicit sic iudicādo. Quecūq; enī cōponūt vel diuidunt v̄l cōparant: ⁊ h̄ p̄z quia in eodē momēto sunt cōposita vel diuisa p̄m rē. Iudiciū at̄ est p̄m q̄ res est. Oz igit̄ q̄ iudiciū sit in eodē momēto ⁊ nō ita q̄ pri⁹ sentiat vnū ⁊ iudicet de illo ⁊ postea alterū ⁊ tūc de illo ponat iudiciū: est igit̄ idem ⁊ in eodē momento iudicās qñ alterū ⁊ alterz bonū ⁊ malū: vel albū ⁊ dulce: qñ ip̄a p̄m rē altera sunt. Nec volo dicere q̄ idē sit momētū p̄m accēs. s. q̄ est idem p̄tinuū tps qdē h̄z p̄tes priozes ⁊ posteriozes: h̄ enim nō ē idē nisi p̄ accēs. s. qz adicim⁹ vni motui p̄tinuo: sz volo dicē q̄ in vno idiuisibili momēto ponit alteritas iter duo qñ altera sūt: v̄l idētitas qñ eadē sūt. Est enī alteritas ⁊ idētitas relatio q̄ ē sīl i idiuisibili momēto duoz p̄m rē. Et iudiciū aīe ad rē refert. Intendit ḡ in vno momēto facere iudiciū: dico igit̄ alterz eē bonū a malo: vel albū a dolci vt nūc: dico enī qñ vnū alterū ē ab alio: ⁊ nō dico q̄ alterz sit nūc in quo est alteritas vni⁹ ad alterz ⁊ alterz in q̄ est alteritas relīq; ad istud. Sed pot⁹ aīa dicit sic altera ⁊ in eodem nūc dicit ea altera esse: igitur vtriusq; ad alterz simul est. Oportet igit̄ q̄ dicēs illud sit vnita ⁊ idiuisibilis virt⁹ ⁊ dicat

Tex. 2
cō. 1. 4. 6

Tex. 2
cō. 1. 4. 4

Tex. 2
cō. 1. 4. 5

iudiciū in vno ⁊ indiuisibili tpe. **I**stud autē qđ dictū est verū est de intellectu ⁊ fatasia ⁊ sensu cōi ⁊ de oi po/tētia anime cōponēte ⁊ diuidēte ⁊ cōparāte diuersa.

Cap. xi. in quo declarat qualiter sensus cōmunis ē vnus ⁊ indiuisibilis ⁊ qualiter diuersus.

Tex. ⁊ cō. 147

Tvo obijciēt forte aliqđ qđ ea qđ dicta sunt eē vera nō pnt: qđ idē nūero in vno indiuisibili tpe nō pōt siml moueri hris motib⁹: con/stat at qđ iudicās de sensib⁹ oz moueri ab ipsis sensib⁹: iudicans igit de albo ⁊ dulci: vel de albo ⁊ nigro qm eadē vel altera sūt: oz qđ sil moueat motu forme vtri/ usqz: hoc at ipossibile videt: si enī dulce sit hoc est fm pprietatē forme sue mouit sensuz ⁊ intelligentiā: ama rū mouebit vtroqz mō vel motu hrio ⁊ albū ⁊ iteruz mouet fm aliā: formatōis at diuersitas ozif a formaz cōtrarietate: ⁊ sic idē numero ⁊ indiuisibile mouet in tpe indiuisibili motib⁹ hriaz formaz qđ est ipossibi/ le. Et licz hoc vno verbo soluere possum⁹ dicētes qđ forme nō hnt hrietatē nisi put sunt in mā p esse māle: ⁊ intētoēs hrioz in aia accepte nō sunt hrie: ⁊ ideo in eodē eē pnt: tñ qđ intendim⁹ ad plenū declarare qliter sensus cōis vn⁹ ⁊ nō vn⁹ sit: aliter solvim⁹ inductā du/ bitationē: ⁊ primo volum⁹ dare solutionē ad hominē postea at solutionē verā qđ demōstrat veritatē nāe sen sus cōis. Dicim⁹ igit pzo qđ sensus cōis est qđdā ise/ paratū ⁊ indiuisibile est iudiciū ei⁹ ⁊ in tpe indiuisibi/ li fm suū subm: eē ā. suū est diuisuz ⁊ l. paratū. Cōtin git igit dicere qđ qđamō insepatū ⁊ indiuisibile sentit diuersa ⁊ sepata: ⁊ cōtingit dicere qđ diuisuz ⁊ sepata qđamō alio mō est illud qđ sentit diuisa ⁊ sepata: dici mus enī qđ nulli⁹ sensibilis iudiciū pficit in organo p/ pzi⁹ sensus qđ recipit illud sensibilis: sed oēs pticulares nerui qđ ad organa ppzioz sensuū dirigūt: ⁊ pcaui sūt vt in eis discurrat spūs qđ est vehiculū vrtutis sensitue dirigunt ad anteriore cerebri ptē qđ medietas qđā est ⁊ simphoniace cōposita ad oia sensata ppzia: ⁊ nulluz hz sensuz potētē oēs suscipere ⁊ ibi est organū sensus cōis: ⁊ ab illi⁹ vnitate sensibilis virt⁹ qđ est sensus pro/ pzi⁹ eo qđ est finis sensuū est vna loco ⁊ subo: sz plura/ litate formaz pticulariū sensuū ē ples. Oēs enī ppzi⁹ sens⁹ emanat ex ipō. Et dicem⁹ tūc soluētes inductā dubitationē qđ non est incōueniēs: qđ id qđ est vno mō vnū ⁊ alio mō plura sentiat diuersa ⁊ hria. **I**sta at so/ lutio licz ipediat obiectionē qđ ad hoiez nō tñ soluit in ductā dubitationē qđ ad māz sensus cōis. Idē enī subo ⁊ indiuisibile est potētia hns pzarria: ⁊ si intelligat di uisuz p subm: adhuc potētia hz pzarria: ⁊ id hria po/ tētia insunt ei qđ indiuisuz subo ⁊ ei qđ est diuisum: sz eē ei⁹ qđ actu hz hria nō pōt esse indiuisuz subo: sz oz qđ diuisū subo sit. Cōtraria enī actu nō pnt in subo eo dē esse: ⁊ id in eo qđ agit aliqd p formas hrioz: oz qđ sit diuisuz: igit ipossibile est albū ⁊ nigrū eē sil in eo/ dē subo: qđ nō pōt aliqd pati p receptionē speciei eoz actu vnū ⁊ indiuisibile subo: sz fm pzi⁹ habitā solutio nē sic se hnt sensus cōis ⁊ intelligentiā: qm vel qm hnt spēs hrioz ⁊ diuersoz: dictū est enī qđ sūt vnū subo: ⁊ plures fm formas deriuatas ab ipis: nō qđ cōueniens fuit dicta solutio. Cōuertem⁹ qđ fmonē ⁊ dicemus qm sensus cōis est sic termin⁹ sensuū pticulariū ⁊ qđ termi nus est forma apphēsiō enī diuersoz sensatoz est ad h finaliter vt discernat pueniētia ⁊ differētia qđ ē inter ea: ⁊ qđ termin⁹ talis ⁊ finis est forma: idē dicem⁹ sensū cōem eēntialiter ⁊ formaliter vnū ⁊ indiuisibile eē: ⁊ per suba particularia ad qđ dirigūt virt⁹ ei⁹ eē plures.